
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.7, 3.punkts) 

Talsos  

 

27.05.2021                             Nr.160 

 

Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par dzīvokļa 

pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

Talsu novada dome 2018. gada 26. aprīlī apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 8 "Par 

dzīvokļa pabalstu". Noteikumi nosaka dzīvokļa pabalsta apmēru, pieprasīšanas, 

aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī personas, kuras ir tiesīgas saņemt 

dzīvokļa pabalstu Talsu novada pašvaldībā. 

2021. gada 1. aprīlī stājās spēkā Sociālo pakalpojuma un sociālās palīdzības likuma 

(turpmāk – Likums) grozījumi, kuru pārejas noteikumi paredz, ka, lai sniegtu palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, pašvaldības sociālais dienests laika periodā no 2021. gada 

1. janvāra līdz 2021. gada 30. jūnijam ir tiesīgs piešķirt dzīvokļa pabalstu atbilstoši Likumā 

un pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajam tiesiskajam regulējumam. Ja ģimenei 

(personai) līdz 2021. gada 30. jūnijam atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir 

piešķirts dzīvokļa pabalsts, pašvaldības sociālais dienests nodrošina mājokļa pabalsta 

pārrēķinu atbilstoši Likuma 35. panta ceturtajai daļai un 36. panta piektajai daļai.  

Piešķirot pabalstu, jāpiemēro Sociālo pakalpojuma un sociālās palīdzības likuma 

35.panta ceturtās daļas un 36. panta piektās daļas un  Ministru kabineta 2020. gada 

17. decembra noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” noteiktais regulējums, līdz ar to Pašvaldībai 

nav nepieciešams regulēt šo kārtību atsevišķos saistošajos noteikumos, pie nosacījuma, ja 

netiek piemēroti labvēlīgāki nosacījumi izdevuma pozīciju normām mājokļa pabalsta 

aprēķināšanai. 

Saistošo noteikumu projekts paredz, ka ar 2021. gada 30. jūniju spēku zaudēs Talsu 

novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 8 “Par dzīvokļa pabalstu”. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 41. panta pirmās daļas 1. punktu  un 43. 

panta trešo daļu, Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 11.05.2021. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.16 “Par Talsu novada domes 2018. gada 26. 

aprīļa saistošo noteikumu “Par dzīvokļa pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

 



 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)   A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Juridiskai nodaļai. 

 

  



 

 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2021. gada 27.maijā 

Saistošie noteikumi Nr.16 

(protokols Nr.7, 3.punkts, lēmums Nr.160) 

 
Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par dzīvokļa 

pabalstu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem 
 

Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

1. Atzīt  par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošos 

noteikumus Nr. 8 “Par dzīvokļa pabalstu” (prot. Nr. 9, 4. p., lēmums Nr. 137).  

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2021. gada 1.jūlijā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)   A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 
  



 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts  

Talsu novada domes 2021. gada 27. maija saistošajiem noteikumiem Nr.16 

“Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par dzīvokļa 

pabalstu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

2021. gada 1. aprīlī stājas spēkā Sociālo 

pakalpojuma un sociālās palīdzības likuma grozījumi. 

Likuma pārejas noteikumi paredz, lai sniegtu palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, pašvaldības sociālais 

dienests laika periodā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. 

gada 30. jūnijam ir tiesīgs piešķirt dzīvokļa pabalstu 

atbilstoši Likumā un pašvaldības saistošajos noteikumos 

noteiktajam tiesiskajam regulējumam.  

Piešķirot pabalstus, jāpiemēro Sociālo pakalpojuma 

un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturtās daļas un 

36. panta piektās daļas un  Ministru kabineta 2020. gada 

17. decembra noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu”, noteiktais tiesiskais 

regulējums.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Talsu novada 

domes 2018. gada 26. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 8 

“Par dzīvokļa pabalstu” ir atzīstami par spēku 

zaudējušiem. Šie saistošie noteikumi nosaka dzīvokļa 

pabalsta apmēru, pieprasīšanas, aprēķināšanas, 

piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī personu loku, 

kuras tiesīgas saņemt dzīvokļa pabalstu Talsu novada 

pašvaldībā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem 

Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošos 

noteikumus Nr. 8 “Par dzīvokļa pabalstu” no 2021. gada 

30. jūnija. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Nav attiecināms. 

 



 

 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Atbildīgā iestāde par normatīvā akta regulējuma 

piemērošanu un izpildi ir Talsu novada Sociālais dienests. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                          

tautsaimniecības un attīstības jautājumos  (paraksts*)   A.Astrātovs 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv    

 


